
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Quarta Feira, 08 de Maio de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00001/2019. 
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos 
Serviços de Construção de Matadouro Público no Município de Riacho 
dos Cavalos-PB, Conforme Contrato de Repasse Nº 1044009-71/mapa. 
NOTIFICAÇÃO: Em face das alegações apresentadas pela empresa 
vencedora e das considerações elencadas pela Assessoria de 
Engenharia deste Município, Convocamos, EM SEGUNDA CHAMADA, 
a empresa COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 
11.170.603/0001-58 para no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
considerando a data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Térreo - Riacho dos Cavalos - PB, no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3449-1060. Riacho dos 
Cavalos - PB, 07 de Maio de 2019. LORETA MARIA VIEIRA – 
Presidente da Comissão. 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIACHO DOS CAVALOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

 
 
Portaria n° 002/2019         Riacho dos Cavalos - PB, 08 de maio de 2019. 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, DE RIACHO DOS 
CAVALOS – PB, no uso de suas competências e atribuições, 
conferidas pela Lei Municipal nº 374/04, de 19 de maio de 2004, 
alterada pela Lei 410/05 e alterada pela Lei 597/15, de 08 de abril de 
2015, em reunião ordinária realizada em 08/05/2019, deliberou sobre a 
retificação da Resolução 001/2019 PMRC/SEMAS/CMDCA, que dispõe 
sobre o Processo Eleitoral do Conselho Tutelar no Município de Riacho 
dos Cavalos-PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Alterar parcialmente o Art. 3º da Resolução 

nº 001/2019 PMRC/SMAS/CMDCA, modificando as datas de registro 
de inscrições para os dias 14/05 a 31/05 de 2019, no horário de 07:30 
às 13:00 horas. 
 

Art. 2°. Alterar parcialmente o Art. 3º da Resolução 
nº 001/2019 PMRC/SMAS/CMDCA, modificando a data da prova de 

aferição de conhecimento para o dia 12/08/2019, cujo resultado será 
dado a conhecer no dia 15/08/2019. 

 
Art. 3º. Alterar parcialmente o Art. 6º da Resolução 

nº 001/2019 PMRC/SMAS/CMDCA, modificando o período de 
Campanha Eleitoral entre os dias 15/08 a 30/09 de 2019. 

 
Art. 4º. Está resolução entra em vigor a partir da 

data da publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Riacho dos Cavalos – PB, 08 de maio de 2019. 
 

 
Camila de Vasconcelos Carneiro Vieira 

Presidente do CMDCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dispõe sobre a retificação da Resolução nº 001/2019 de 12 de abril de 2019, publicada no 
Jornal Oficial do Município em 12 de abril de 2019 e dá outras providências. 


